

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

10.08.2026. – 16.08.2026 r.

Poniedziałek, 10.08. Święto Św. Wawrzyńca, Diak. i Męcz.

6.30

17.30 Za ++ Krzysztofa Polok w 7 r. śm., Elżbietę Myalską w r. śm., męża, rodziców, brata, siostrzeńca, bratową, szwagra, z rodzin Polok, Krupa, Masny i Florek

Wtorek, 11.08. Wspom. Św. Klary Dz.

6.30

17.30 Za ++ Stefana Rother w 19 r. śm., rodziców, teściów, Antoniego Myrda, Krystynę, Stanisława i Marka Rak.

Środa, 12.08. Dzień powszedni.

6.30 Za + Stefana.

17.30 Za ++ Edwarda Kaizik, żonę Agnieszkę, rodziców i rodzeństwo z obu str.

Czwartek, 13.08. Dzień powszedni.

6.30 Za + Sławomira.

17.30 Do Op. B., przez wstaw. MB Uzdr. Chorych, o zdr., opiekę i bł. B. w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii.

Piątek, 14.08. Wspom. Św. Maksymiliana Marii Kolbego, Kapł. i Męcz.

6.30 W pewnej intencji.

17.30 1) Za + Leszka Oleksy w 5 r. śm.

2) Za + Jana Madeja w 30 dzień po śm.

SOBOTA, 15.08. UROCZYSTOŚĆ WNEBOWZIECIA NMP

6.30 Do Op. B., przez wstaw. M.B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. 3 rodzin z ok. przeżywanych rocznic ślubu.

8.00 Do Op. B., przez wstaw. M.B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. całej Wspólnoty Parafialnej.

9.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Mieszkańców ul. Słowackiego.

10.00 **SMARDZOWICE:** Do Op. B., przez wstaw. M.B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Mieszkańców Smardzowic. **Te Deum!**

11.00 Do Op. B., przez wstaw. M.B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Joanny i Mariusza Kubica z ok. 25 r. śl. i w int. Joanny Kubica z ok. 50 r. ur.

– od rodziców i siostry z rodziną. **Te Deum!**

16.30 Do Op. B., przez wstaw. M.B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. nowo ochrzczonych dzieci: , ich rodziców, chrzestnych i bliskich, oraz rocznych dzieci: ich rodziców, chrzestnych i bliskich.

16.08.2026 r. XX NIEDZIELA ZWYKŁA.

6.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. całej Wspólnoty Parafialnej.

8.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodzin ofiarodawców z ul. Fredry, Zacisze i Miłej.

9.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Wykonawców i Ofiarodawców IV Ołtarza na Boże Ciało.

11.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Tomasza Walendowskiego w 1 r. ur., jego rodziców i bliskich.

16.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. rodziny Kasperczyk.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

9.08.2026

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. **9.08.2026 r. XIX NIEDZIELA ZWYKŁA** – Bóg zapłać za ofiary złożone w dniu dzisiejszym, które przeznaczamy na potrzeby Archidiecezji. Dziękujemy też za ofiary składane na potrzeby naszej parafii, przekazywane kapłanom, do skarbonki, oraz na parafialne konto. O 16.00 zapraszamy na Nieszpory.
2. **Poniedziałek, 10.08. Święto Św. Wawrzyńca, Diak. i Męcz.**
3. **Wtorek, 11.08. Wspom. Św. Klary, Dz.**
4. **Czwartek, 13.08.** – Dzieci wraz z rodzicami i wszystkich Parafian zapraszamy na Mszę św. o godz. 17.30, która będzie sprawowana w int. chorych i cierpiących Parafian. Po Mszy św. zapraszamy na Różaniec Fatimski i procesję. Róże Różańcowe otrzymają intencje modlitewne na IX 2026 r.
5. **Piątek, 14.08. Wspom. Św. Maksymiliana Marii Kolbego, Kapł. i Męcz.** – O 18.00 w kościele odbędzie się nauka przed Chrztem.
6. **SOBOTA, 15.08. UROCZYSTOŚĆ WNEBOWZIECIA NMP** – Msze św. podczas, których poświęcimy zioła i kwiaty odprawimy tak jak w każdą Niedzielę. Dodatkowo o 10.00, na Smardzowicach, z okazji Odpustu, odprawimy Mszę św. w int. Mieszkańców Smardzowic. Zapraszamy do liczego udziału. O 16.00 zapraszamy do kościoła na Nieszpory. O 16.30 odprawimy Mszę św. podczas, której udzielimy sakramentu Chrztu Świętego i pobłogosławimy roczne dzieci.
7. **16.08.2026 r. XX NIEDZIELA ZWYKŁA** – W tym dniu odbędzie się Pielgrzymka Kobiet i Dziewcząt do MB Piekarskiej. Zachęcamy do udziału. O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory. Kolekta będzie przeznaczona na parafialne inwestycje.
8. Zachęcamy do lektury czasopism religijnych, można je kupić przy wyjściu z kościoła.
9. Kaplica jest otwarta codziennie od 6.00 do 18.00, zachęcamy do Adoracji Najświętszego Sakramentu.
10. Wszystkim Parafianom życzymy wszelkich łask, pokoju, zdrowia, opieki i bł. Boże.

Św. Wawrzyniec



Święty Wawrzyniec urodził się około 225 roku, a zmarł 10 sierpnia 258 w Rzymie. Był męczennikiem, jednym z siedmiu diakonów Kościoła za papieża Sykstusa II, patronem kucharzy, bibliotekarzy, piekarzy, studentów, ubogich, w chorobach reumatycznych oraz pożarach. Święty Wawrzyniec pochodził z Hiszpanii, przybył do Rzymu, gdzie został wyświęcony na diakona, następnie jako archidiakon zarządzał majątkiem Kościoła rzymskiego. Przed męczeńską śmiercią papieża Sykstusa II miał od niego otrzymać polecenie rozdania majątku kościelnego potrzebującym. Po wypełnieniu zadania został wtrącony do więzienia, gdzie nawrócił kilku strażników. Na wezwanie prefekta Rzymu w sprawie wydania funduszy kościelnych przyprowadził przed sąd biednych i oznajmił, iż oni są skarbem Kościoła. Święty Wawrzyniec został skazany na tortury i śmierć – był męczony poprzez spalenie na żelaznej kracie. Jego szczątki pochowano w katakumbach Cyriaca. Początkowo kult św. Wawrzyńca rozwijał się w miejscu jego egzekucji, gdzie w VI wieku zbudowano bazylikę San Lorenzo fuori le Mura, w której umieszczono jego relikwie. W Polsce znajduje się 150 kościołów pod wezwaniem św. Wawrzyńca, a we Włoszech – 47. W Beskidzie Żywieckim, w tradycji ludowej w wigilię św. Wawrzyńca palono stosy zwane „hołdami” na pamiątkę śmierci męczennika. W ikonografii przedstawiano go jako młodego mężczyznę w stroju diakona, ubranego w dalmatykę, zwykle z tonsurą. Indywidualnym atrybutem świętego jest żelazna krata, na której poniósł męczeńską śmierć. Do innych symboli związanych ze św. Wawrzyńcem zaliczane są: księga, palma męczeństwa, kadzielnica i sakiewka. Czasem, jak na tryptyku z kręgu Lorenzo Monaco z XV wieku (Luwr, Paryż) święty trzyma w dłoni kielich wypełniony złotem. Najczęściej odtwarzaną sceną była jednak męczeńska śmierć świętego. Początkowo, jak w „Psałterzu utrechckim” z 816-843 roku uproszczona, później rozbudowana o postacie tronującego sędziego, oprawców oraz anioła wyłaniającego się z niebios lub przynoszącego symbole męczeńskiej śmierci (palmę i koronę), tak jak na obrazie Rubensa z 1613-1614 roku (Alte Pinakothek, Monachium) lub Szymona Czechowicza namalowanym po 1741 roku (kościół w Lubartowie). W innych kompozycjach anioł przynosi umierającemu świętemu kielich (Bronzino, fresk, 1565-1569, bazylika San Lorenzo we Florencji). W jeszcze innych przedstawieniach św. Wawrzyniec sam odbiera koronę z rąk Chrystusa (malowidło w prezbiterium, ok. 1418-1428, kościół filialny w Strzelnikach), a jego dusza wędruje do nieba, prowadzona przez anioła (M. Willman, ok. 1685 r., kościół w Rybnikach). Do pojedynczych kompozycji należy ukazanie sceny rozdawania jałmużny przez świętego (Bernardo Strozzi, około 1620 roku, Galleria Nazionale d'Arte Antica, Rzym). Częściej jednak w nawiązaniu do tej części żywota świętego na obrazie umieszczana jest sakiewka, jako symbol sprawowanej za życia funkcji oraz opieki nad biednymi.



KRÓLUJ NAM CHRYSTE

TYGODNIK PARAFII CHRYSTUSA KRÓLA
W HOŁDUNOWIE

NR 32 (1660) 9.08.2026 rok

www.parafiaholdunow.opw.pl

9.08.2026

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus chodzi po jeziorze

Mt 14, 22-33

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlekli się, myśląc, że to zjawy, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do Ciebie po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym».

